豊明市文化財保護委員会会議録

日 時：平成２２年１２月６日（月）午後１時３０分から４時３０分
場 所：市役所 東館３階教育委員会室
出席者：浅井委員、小塩委員、濵島委員、矢野委員、三浦委員、相場委員、村野委員
事務局：生涯学習課長、生涯学習課長補佐、文化財保護担当係長、松本主査

１ あいさつ
 委員長

２ 報告

（１）民具整理の進捗状況について

  相場委員より次のとおり報告

・民具の保管場所の移動はほぼ終了

  ・今後は資料台帳と現物の照合に入る

  ・パソコンにデータ入力をし、電子データで管理していく

   ・分別した民具の状況を委員で確認する必要がある

（２）大狭間湿地整備工事について

  事務局より次のとおり報告

・当初予定していたフェンスの有刺鉄線はやめ、番線で対応

  ・12/6 施行業者決定 2/25 工事完了予定

  ・12/9 シルバー人材センターによる草刈

３ 議題

（１）文化財保護ボランティアの募集について

  事務局の案を説明

  ボランティア募集の方向については承認。

ただし、以下を始めとする具体的な点については今後検討をしていく必要

がある。

・ボランティアの名称

・ボランティアの位置づけ

・内容をよく理解した上での活動をするための方法

・報酬または実費弁償に関する事

４ その他

事務局より委員の再任について説明

文化財保護委員の現在の任期が H23.3.31 にて満了、３月の教育委員会

で次期候補者の議題提出をする

次回文化財保護委員会 ２３年 １月１７日(月) １３時３０分から